

Investitor
Obiect

Replanificarea spatiilor interioare din blocul curativ cu 4 nivele si subsol al IMSP SR Causeni "Ana si Alexandru" in or. Causeni, sector Botna de Sus, str. I. Gagarin, 54

Borderou de resurse № 2-1-3

Iluminat electric interior. Echipament electric de forta (IEI/EEF). Etapa 1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. Lucrari de montare			
		1.1. Cabluri			
1	08-02-412-2 п. K=R=1,0000M =1,0000S=1,0000	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m		0,7500
	1	Muncitor	h-om	6,7400	5,0550
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	0,0150
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,2325
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,6000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	9,1500
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	0,0375
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,0150
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	0,1200
2	pret de piata п. K=1,0000	Cablu VVGng (A) -LS 3x1.5 mm2	m		75,0000
	33355903	Cablu VVGng (A) -LS 3x1.5 mm2	m	1,0000	75,0000
		1.2. Echipament electric de iluminat (de creat resursa)			
3	08-03-594-10 п. K=R=1,0000M =1,0000S=1,0000	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii./ Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-44, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	100 buc		0,0600
	1	Muncitor	h-om	271,0000	16,2600
	215744	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-44, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	buc	100,0000	6,0000
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1",	t	0,5600	0,0336

1	2	3	4	6	7
		rotund, diametru 10 mm			
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	0,1260
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	0,6240
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	0,9180
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	0,9180
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	0,1800
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	7,2000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	0,0252
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	3,5580
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	0,0654
		1.3. Articole electrice de instalare (de creat resursa)			
4	08-03-591-5 п. K=R=1,0000M =1,0000S=1,0 000	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP44	100 buc		0,0300
	1	Muncitor	h-om	32,8000	0,9840
	540-40263	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP44	buc	100,0000	3,0000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	3,0600
5	08-03-591-8 п. K=R=1,0000M =1,0000S=1,0 000	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	100 buc		0,0900
	1	Muncitor	h-om	43,2000	3,8880
	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc	100,0000	9,0000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	0,0918
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	0,0099
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	0,5760
		1.4. Tevi (de creat resursa)			
6	08-02-409-1 п. K=R=1,0000M =1,0000S=1,0 000	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	100 m		0,3000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	7,1400
	3378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m	100,0000	30,0000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,0006
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	0,2880
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,0200
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,0200
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,0100
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,4000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	1,4520
7	08-02-390-1 п.	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 25x16 mm (de creat resursa)	100 m		0,3000

1	2	3	4	6	7
	K=R=1,0000M =1,0000S=1,0 000				
	1	Muncitor	h-om	16,2900	4,8870
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	0,3000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	60,0000
	1110-04432233	Cablu canal 25x16 mm	m	100,0000	30,0000
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	1,8240
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	1,8240
		-----	-----	-----	-----
					--
		Total lista de resurse:			

Manoarea :

1.	1	Muncitor	h-om		38,2140
----	---	----------	------	--	---------

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg		0,3000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc		60,0000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t		0,0006
4.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t		0,0336
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg		0,4140
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg		0,6240
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc		4,9380
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc		0,0918
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc		4,9380
10.	1019852	Vopsea	kg		0,1950
11.	1110-04432233	Cablu canal 25x16 mm	m		30,0000
12.	215744	Corp de iluminat cu lampi LED incadrabil IP-44, 1900Lm, 18W, 390x144 mm	buc		6,0000
13.	33355903	Cablu VVGng (A) -LS 3x1.5 mm ²	m		75,0000
14.	3378503-8010	Teava flexibila spirala tip mediu 750N D20 mm, U=PVC cu proprietati de autostingere	m		30,0000
15.	5009031	Scoabe	10 buc		2,0100
16.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc		0,2325
17.	5009056	Capace de izolatie	10 buc		0,6000
18.	5009061	Fisa de izolatie	buc		17,6100
19.	5009089	Profil de montaj perforat	buc		7,2000
20.	5009140	Fise de conexiune	100 buc		0,0375
21.	5009500	Fise de marcare	100 buc		0,0150
22.	540-4003	Priza 2P+PE, In=16A IP-20	buc		9,0000
23.	540-40263	Intreruptor cu doua clape 10A/230V IP44	buc		3,0000
24.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg		0,1551

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut		3,5580
2.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut		1,8240
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut		0,5760
4.	331002	Masini de gaurit	h-ut		0,0654
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut		3,2760

Intocmit	<hr/>	0
	(funcția, semnătura)	
Verificat	<hr/>	0
	(funcția, semnătura)	